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Úvod

Primárním cílem všech společností na světě je vytvářet zisk. K tomu přispívá hodně

faktorů, z nichž jedním je právě lidský kapitál. Svět se v posledních letech neustále

mění díky různým technologickým a technickým změnám. Proto se klade velký důraz

na kvalitu lidského kapitálu, což přispívá k celkovému zlepšení situace v podniku.

Společnosti se také snaží efektivně rozvíjet komunikaci, týmovou spolupráci a snaží se

podporovat další rozvoj a vzdělávání zaměstnanců. Snaží se též hodnotit práci svých

zaměstnanců, aby se mohli neustále zlepšovat. Tím pádem poroste produktivita každého

pracovníka, zvýší se konkurenceschopnost a hodnota celého podniku.

Tato diplomová práce nese název „Hodnocení efektivnosti personální politiky podniku“

a zabývá se personálním oddělením ve společnosti ACTHERM servis s.r.o.

Cílem této diplomové práce je zhodnotit efektivnost a připravenost personální politiky a

navrhnout zlepšení pro procesy zaměřené na lidské zdroje tak, aby bylo dosaženo

zvýšení výkonnosti těchto procesů.

Diplomová práce je rozdělena do osmi kapitol, které na sebe navazují. V úvodu je

představena celá společnost a popsána její vize, strategie a podnikové cíle pro období

2014 – 2016. V další části dochází k analýzám prostředí, konkretizaci cílů podle BSC a

analýze interních procesů se zaměřením na lidské zdroje. V závěru jsou identifikovány

cíle pro personální oddělení a navržena opatření pro zvýšení výkonnosti managementu

lidských zdrojů.
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1. Základní charakteristika podniku

1.1 Profil společnosti

Obchodní společnost: ACTHERM servis, a.s.

Právní forma: Akciová společnost

Sídlo: Dukelská 5779, 430 01 Chomutov

IČO: 251 42 691

DIČ: CZ25142691

Zápis do OR: 3. 7. 1997

Základní kapitál: 1 000 000,- Kč (100% splaceno)

Akcie: 100 ks akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 10 000,- Kč

Představenstvo: předseda: Ing. Antonín Kalaš

místopředseda: Jana Bžochová

člen: Miroslav Hanzlík

Dozorčí rada: předseda: Ing. Jan Nechvátal

člen: Bohumil Umlauf

člen: Mgr. František Štěpán

Obr. 1: Logo společnosti

Zdroj: www.acthermservis.cz

10

1.2 Historie

Společnost ACTHERM servis, a.s. zahájila svou činnost dne 3. 7. 1997 jako LOSTRA

acery, a.s. zápisem do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad

Labem. V roce 2002 došlo k jejímu přejmenování na současný název a 12. 8. 2002 byla

provedena přeregistrace společnosti. Vznikla oddělením údržby od výrobní společnosti

ACTHERM, spol. s r.o. V roce 2007 bylo přistoupeno k postupnému oddělení strojní

činnosti do samostatného právního subjektu ACTHERM - strojírenství, s.r.o. a oddělení

energo - střediska do ACTHERM - energomontáže s.r.o. [2]

1.3 Předmět podnikání

Od roku 2002 podnik zajišťuje údržbu zařízení firmy ACTHERM, spol. s r.o. V letech

2003-2004 dochází k postupnému rozšíření činností společnosti od původní údržby

k realizaci zakázek pro externí odběratele. Společnost se zabývá především výrobou

ocelových konstrukcí, větrných elektráren, plošin, žebříků a speciálních dílů

energetických zařízení. Dále také revitalizuje panelové domy. Kompletní přehled všech

činností podniku lze najít v tomto seznamu[9]:

- Klempířství

- Vodoinstalatérství, topenářství

- Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej

- Zprostředkování v oblasti hlavní a pomocné stavební výroby

- Instalace a opravy vzduchotechniky, klimatizace, větrání

- Organizace, příprava a vyhodnocení veřejných obchodních soutěží

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování

- Výroba strojů a zařízení pro všeobecné účely

- Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)

- Inženýrská činnost v investiční výstavbě

- Zprostředkování obchodu

- Správa a údržba nemovitostí

- Pronájem a půjčování věcí movitých

- Příprava a vypracování technických návrhů

- Zprostředkování služeb

- Poskytování technických služeb
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- Zámečnictví

- Kovoobráběčství

- Izolatérství

- Výroba, instalace a opravy elektrických strojů a přístrojů

- Montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených plynových zařízení

- Montáž a opravy vyhrazených elektrických zařízení

- Montáž měřidel

- Opravy vyhrazených tlakových zařízení

- Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady

- Činnost technických poradců v oblasti energetiky, hutnictví, strojírenství,

stavebnictví a chemie

- Poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob

- Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy

- Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

- Činnost podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických poradců

1.4 Hospodářská situace podniku

Roku 2009 zaznamenala společnost větší nárůst obratu a zisku díky velké zakázce

„Obnova kondenzační turbíny“, kterou téhož roku i ukončila. [2]

Během roku 2010 se společnost začala zajímat o výstavby fotovoltaických elektráren a

zdvojnásobila tak svoje zisky. [2]

V průběhu roku 2011 stabilizovala svou činnost na správě a údržbě jednotlivých FVE1

(zejména sledování výroby a optimalizace). Společnost také začala spolupracovat se

zemědělskými družstvy, kde byly realizovány stavební práce. V tomto roce se tržby

skládaly ze 40 % ze zakázek elektro energie, z 22 % ze stavební činnost, z 11 % ze

zakázek ze strojírenství a inženýringu, z 5 % z paušálů, ze 4 % MaR a z 18 %

z ostatních položek. Subdodávky společnosti se sestávaly především ze 42 % ze

stavební činnost, z 12 % z elektro energii, z 8% ze stojní činnosti, z 2% z MaR a z 36%

z ostatních položek. [2]

1 Tj. fotovoltaické elektrárny
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1.5 Organizační struktura

Organizační struktura je důležitým faktorem ovlivňující hlavní cíle firmy. Pro správné

fungování společnosti by měla být koncipována tak, aby odpovídala potřebám

organizace. [18]

Nejvyšším statutárním orgánem je představenstvo, které je složeno ze tří lidí.

Představenstvo činí nejdůležitější rozhodnutí a stojí v čele celé společnosti spolu

s dozorčí radou. Předsedou představenstva je pan Ing. Antonín Kalaš, paní Jana

Bžochová a pan Miroslav Hanzlík. V dozorčí radě zasedají také tři lidé, a to pan Ing.

Jan Nechvátal, pan Bohumil Umlauf, pan Mgr. František Štěpán. [2]

Společnost je rozdělena do čtyř hlavních středisek: Středisko měření a regulace,

Středisko vytápění, Středisko provádění staveb, jejich změn a odstraňování, Středisko

elektro, Středisko techniků. [2]

Způsob řízení firmy a její organizační strukturu schvaluje představenstvo. V řídící

činnosti jsou uplatňovány zásady jediného odpovědného vedoucího, hmotná

zainteresovanost, účelná dělba práce a kontrola při řízení. [2]

Ředitel společnosti

Obchodní ředitel
Obchodní středisko

Finanční ředitelka
Finanční středisko

Obchodně – technické
středisko

Středisko přípravy a
realizace

Středisko MaR

Středisko zásobování

Metrolog

Stavební středisko

Středisko údržby
Teplárny

Svářečský dozor

Obr. 2: Organizační struktura

Zdroj: vlastní zpracování, 2013 [2]
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V čele společnosti stojí ředitel pan Ing. Antonín Kalaš. Řediteli se přímo zodpovídají

ředitelé a vedoucí středisek. Finanční a Obchodní střediska jsou organizačním útvarem

nejvyšší úrovně. [2] Obchodně-technické středisko, Středisko přípravy a realizace,

Středisko MaR, Středisko zásobování, Stavební středisko, Středisko údržby Teplárny

(toto středisko je vyloučeno ze systému jakosti) jsou útvary nižší úrovně. Každé

středisko má svého vedoucího, který má pod sebou tým pracovníků, kteří se mu

zodpovídají. [2]

1.6 Dceřiné společnosti

Společnost ACTHERM servis a.s. má dvě dceřiné společnosti, a to ACTHERM –

strojírenství, s.r.o. a ACTHERM – energomontáže s.r.o.


[…]


Pružnost a reakce na změny 5 6 5 6 5 6 6 5 5,5

Sdílení vize a cílů se zaměstnanci 5 5 3 5 3 4 3 3 3,9

Otevřená komunikace 4 3 4 6 4 4 3 4 4,0

Orientace na výkon 4 6 6 5 5 5 6 6 5,4

Orientace na znalosti 2 4 3 3 4 3 2 3 3,0

Týmová práce 5 6 5 6 6 5 6 6 5,6

Zajištění BOZP 4 4 6 6 4 4 6 4 4,8

Zvyšování produktivity 5 4 4 3 4 5 4 4 4,1

Motivační program 5 4 4 4 3 5 3 5 4,1

4. Jaký prostor je věnován pro komunikaci ve Vaší
společnosti?

Průměr

Strategické řízení, plánování a hodnocení plnění cílů 5 5 6 5 4 5 5 6 5,1

Reporty, zadávání úkolů, kontrola 6 6 5 5 5 5 5 6 5,4

Vyhodnocování výkonnosti zaměstnanců 1 3 1 2 3 2 2 1 1,9

Zjišťování názorů, diskuze k úkolům 3 3 1 1 1 3 1 3 2,0

Rozhovory na osobní úrovni 3 3 2 4 3 4 4 4 3,4

5. Jak hodnotíte účinnost motivačních nástrojů ve
Vaší společnosti?

Průměr

Peněžitá odměna 6 5 5 5 5 6 6 5 5,4

Nepeněžní benefity 2 2 3 3 4 4 4 3 3,1

Pochvala před ostatními pracovníky 3 3 3 3 2 3 3 2 2,8

Svěření důležitého úkolu 2 1 1 2 1 1 1 2 1,4

Možnost kariérního růstu 2 2 4 2 4 2 4 3 2,9

Možnost podílet se na vytváření strategií a cílů
společnosti 1 2 1 2 1 1 2 1 1,4

Vzdělávací akce 2 3 2 3 2 2 2 3 2,4
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6. Co by nejvíce přispělo k efektivnosti vzdělávání a
rozvoje zaměstnanců ve Vaší společnosti?

Průměr

Navýšení rozpočtu na vzdělávání 4 5 6 6 5 6 4 4 5,0

Vytvoření strategie vzdělávání zaměstnanců 1 3 3 2 1 1 3 1 1,9

Využívání hodnocení přínosů vzdělávacích akcí 4 6 5 4 4 5 4 4 4,5

Motivace zaměstnanců ke vzdělávání 4 5 4 5 3 5 5 3 4,3

7. Jak mohou tyto aspekty přispívat ke spokojenosti
zaměstnanců ve Vaší společnosti?

Průměr

Politika odměn 6 5 5 6 5 6 6 6 5,6

Komunikace 4 4 4 4 4 5 5 4 4,3

Rozvoj a vzdělání 5 5 2 4 3 2 3 3 3,4

Rozšíření pravomocí a přenesení odpovědnosti na
zaměstnance 3 4 3 3 4 2 3 4 3,3

Zvyšování angažovanosti zaměstnanců 5 5 4 3 5 3 3 3 3,9

Spolupráce na vizi a cílech společnosti 4 1 2 3 1 1 2 1 1,9

Posilování vztahu zaměstnanec - společnost 4 4 4 3 3 4 3 3 3,5

8. Jak hodnotíte personální oddělení ve Vaší
společnosti?

Průměr

Komunikaci 5 6 4 4 6 6 5 6 5,3

Zajištění řízení změny prostřednictvím lidského
kapitálu 5 4 4 4 4 5 5 4 4,4

Sdílení informací o zaměstnancích 6 5 6 6 5 5 5 5 5,4

Péči o osobní potřeby zaměstnanců 6 5 5 6 5 6 5 5 5,4

Zajištění vhodného personálního obsazení oddělení 6 6 6 6 6 6 6 6 6,0

Pomoci formulací podnikové strategie 4 3 4 3 5 5 3 5 4,0
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Abstrakt

MAJERHOFEROVÁ, P. Hodnocení efektivnosti personální politiky podniku.

Diplomová práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 76s., 2014

Klí čová slova: lidské zdroje, interní procesy, personální politika, výkonnost, strategická

analýza, efektivita

Předložená práce je zaměřena na hodnocení efektivnosti a připravenosti personální

politiky podniku a má navrhnout zlepšení pro procesy zaměřené na lidské zdroje tak,

aby bylo dosaženo zvýšení výkonnosti těchto procesů.

Diplomová práce je rozdělena do osmi kapitol, které na sebe navazují. V úvodu je

představena celá společnost a popsána její vize, strategie a podnikové cíle pro období

2014 – 2016. V další části dochází k analýzám prostředí, konkretizaci cílů podle BSC a

analýze interních procesů se zaměřením na lidské zdroje. V závěru jsou identifikovány

cíle pro personální oddělení a navržena opatření pro zvýšení výkonnosti managementu

lidských zdrojů.
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Abstract

MAJERHOFEROVÁ, P. Effectivity Assessment of Company Personnel Policy. Diploma

thesis. Pilsen: Faculty of Economics UWB in Pilsen, 76p., 2014

Key words: human resources, internal processes, personnel policy, efficiency, strategic

analysis, effectiveness

The presented diploma thesis is focused on evaluating the effectiveness and readiness of

the company personnel policy. The thesis proposes improvements to the processes

aimed at the human resources in order to achieve the increased performance of these

processes.

The diploma thesis is divided in eight chapters that follow each other. The first part is

dedicated to the introduction of the company and describes vision, strategy and business

plan for 2014-2016. The next part analyzes company´s environment, specifies goals by

BSC and analyzes internal processes with a focus on the human resources. In the

conclusion, the thesis identifies main targets for the HR department and proposes the

precautions for enhancing the performance of the human resource management.