HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2013//2014

Jméno studenta: Petra Majerhoferová
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Hodnocení efektivity personální politiky podniku
Hodnotitel – oponent: PhDr. Věra Dvořáková
Podnik – firma: FEK ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
A) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Cílem diplomové práce studentky Petry Majerhoferové bylo zhodnocení efektivity a připravenosti personální politiky ve firmě ACTHERM servis a. s. Dalším cílem bylo zpracování návrhu na zlepšení procesů zaměřených na lidské zdroje tak, aby firma dosáhla zvýšení výkonnosti zaměstnanců. Studentka se ve své práci věnovala rozboru podnikatelského záměru - poslání, vizi, cílům a strategii společnosti. V další části práce se diplomantka věnuje strategické analýze, doporučuje firmě jak by měla postupovat pro upevnění pozice na trhu. Analýza personálních procesů je zaměřena na jednotlivé procesy, které v této oblasti ve firmě probíhají, ke konkretizaci cílů v této oblasti využívá metodiku BSC. Součástí diplomové práce je dotazníkové šetření, které bylo realizováno mezi řídicími pracovníky společnosti, po jeho vyhodnocení pojmenovala silné a slabé stránky personálního řízení ve společnosti. V závěru diplomové práce studentka předkládá návrhy a opatření ke zvýšení výkonnosti managementu lidských zdrojů, zabývá se rizikovými faktory plnění jednotlivých cílů.

Cíl práce byl splněn.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji obhajobu předložené diplomové práce studentky Petry Majerhoferové před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Myslíte si, že by firma neměla dostatek finančních prostředků na vzdělávání zaměstnanců v případě, že by nebyla zapojena do projektu "Vzdělávejte se pro růst" z EU?

V Plzni, dne 13. 1. 2014

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

- ¹Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
- ² Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
- ³Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
- Posudek na DP a BP nejpodějí do 15. 1. 2014 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).